RESOLUÇÃO Nº 93/06-CEPE

Altera a Resolução nº 80/06-CEPE que estabelece
o calendário acadêmico dos cursos de graduação e
ensino-profissionalizante da UFPR para o ano
letivo de 2007.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO, órgão normativo, consultivo e deliberativo da administração superior, no
uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 21, inciso IV, do Estatuto da Universidade
Federal do Paraná considerando o disposto no parecer nº 516/06 exarado pelo
Conselheiro Luiz Carlos Baeta Vieira no processo nº 056010/2006-25 e por
unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Incluir na Resolução nº 80/06-CEPE a Semana Acadêmica do Curso de
Farmácia, conforme segue:

MAIO

22 a 26 8ª Jornada Farmacêutica da UFPR e 2ª Mostra Acadêmica Integrada da Farmácia

Art. 2º Incluir na Resolução nº 80/06-CEPE o Encontro Regional de Estudantes de
Biologia e o Ciclo de Atualização em Ciências Biológicas, conforme segue:

ABRIL

28 a 01/05 Encontro Regional de Estudantes de Biologia.

SETEMBRO

24 a 29 Ciclo de Atualização em Ciências Biológicas.

Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2006.

Carlos Augusto Moreira Júnior
Presidente